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Pasqyra e Pozieionit Finaneiar (Silane i) 

Nr A K T I V E T 2019 2018 

Akti vet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 2,227,066 2,732,990 

1 Banka 

2 Arka 

~ Investime 

1 Ne lituj pronesle Ie njesive ekonomlke brenda grupil 

2 AkSlonet e vela 

3 Te Ijera Fllw IlCl8re 

~ Te drejta te arketueshme 4,184,239 215,999 

1 Nga aktivitefi i shfrylezimil 4,184 ,239 215,999 
2 Nga njes;le ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesile ekonomike KU ka interesa pjesemarrese 
4 Te Uera 
5 Kapital ; nf!tnshkruar i papaguar 

~ Inventaret 198,730 70,077 

1 Umde e pare dhe materiale !& konsumueshme 198,730 70,077 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukle 

3 Produkle Ie ga tshme 
4 Mal/fa 

5 Ak/lve 810109)1ke (GJe e 9jalle ne (fitje e majmeri) 

6 AAGJ/Y' Ie mba}lura per shilJe 

7 Parapaglfne per in ventar 

~ Shpenzime te shtyra 

~ Te arketueshme n98 te ardhurat e konsta tuara 

I TOTALI AKTlVEVE AFATSHKURTRA 6,610,035 3,019,066 
Akti vet Afatgjata 

~ Aktive financiare 

1 fituj pronesie ne njfjsiie ekonomlke brenda grupit 

2 Tituj Ie huadhenies ne njesilfj ekonomlke brenda gruPl! 
3 Tiluj pronesie ne fllesile ekonomlke ku ka In/eresa pjesemarrese 
4 Til Uj Ie huadhenies ne njesiit; ekonomike ku ka interesa p}esemarrese 

5 Tftu} te ijerS Ie mbaj{ur s; aktive afatgjata 
6 Tituj fe tjere fe huadhenies 

-
~ Akti vet materia!e 3,743,534 4,328,089 

1 Toka dhe nderfesa 

2 Impiante dh_e makineri 3,023,272 3,084,971 
3 Te {Jera Ins/alime dhe pajisje 695, 856 1,2 17,427 
4 Parapagime per ak live maleriate dhe ne proces 24,406 25,691 

~ Ativet biologjike 

" 

~ Akti ve jo materiale : 

1 Kpncesione,patenta,lic;enca,marka treg tare,te drejta dhe aktive le ngjashme 
2 Emf; i Mire I 
3 Parapagime per AAJM 

~ Aktive tatimore te shtyra 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 

AKTIVE TOT ALE 10,353,569 7, 347,155 

'--'
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIMET DHE KAPITALI 20118Nr 2019 

2,090,946 

1 Till/}t e huama(ryes 
2 Delynme ndaj instltuclone ve Ie kredlse 
3 Arkerlme nl3 avance per porosi 

4 

Detyrime afa tshkurtra: 4 ,906,0 19~ 

Te pagueshme pl!!r aktlViletin e shfrytezimit 3 ,8 19,756 1,506,001 
5 Oeftesa Ie pagueshme 

6 Te pagueshme nda} njesive ekonomike brenda grupit 

7 Te pagueshme nda} njeSiVB ekonomike ku ka inleresa pjes 0 0 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore 923,286 28 1,4 79 
9 Te pagueshme per detynmellallmore 162,977 303,466 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
r---

Te ardhura te shtyra~ 

Provizione 


Totali i Dety rimeve afatshkurtera 


~ 

4,906 ,019 2,090,946 

4,493 ,511 

1 TituJf e huamarr;e s 
2 Detynme oda} insliluclOoeve Ie kred/se 

3 Arkellmet fle avance per porasl 
4 Ta pagueshme pef aktivitetm e shfryMzlml1 

5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
I Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

8 Te tjera Ie pagueshme 

~ Oetyrime afatgjata : 4,493,51 1 

4 ,493,51 1 4 .493,511 

~ Te pagueshme pe r shpenzime te konstatua ra 

~ Te ard hura te shtyra 

~ Provizi one: 

1 Provlzione per penslonet 


2 Provizione te ljera 


~ Oetyrime tatim ore te shtyra 

r- Totali i Oetyrimeve atalg jala 

DETYRIMET T O T ALE 9,399,530 6,584,457 

~ Kapitali dhe Rezervat 

~ Kapitali i Nens hkruar 750,000 100 ,000 

~ Primi i lidhur me kapitalin 

~ Rezerva riv leres imi 

Rezerva te tjera~ 

1 Rezerva Hgjore 
r 

2 Rezerva sta lulore 

3 Rezerva Ie tJera 12,698 
-

Fitimi i pashperndare~ 

~ Fitim I Humbja e Vitit 191,341 662 ,698 

Tota l; i Kapital it 954 ,039 762,698 

TO TALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10,353 ,569 7,347,155
'- -

\ 




Pasqyra e Performances 


(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 


Nc Pershkrimi ; Elementeve 201§ 201! 

~ 

~ 

~ 

~ 

TEl ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne praces 

Puna e kryer nga njesia ekollomike dhe e kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

3,817,016 

0 

0 

2117520 

4,658,583 

0 

0 

0 

~ Lenda e pare dhe materiale te kansumueshme 

1 LeIJda e pare dhe maienaie Ie kOflsumueshme 

2 Te Ijera shpenZlme 

(3,795,701) 

(3,795.701) 

(3,027,477) 

(3.027.477) 

~ Shpenzime te personelit 

1 Paga dhe shperblime 

2 ShpenZime Ie Slgunmeve shoqerorelsh(mdelSOre (paraqllur ve9mas 

nga shpenzlmel per penslone!) 

(832,813) 

(713.636) 

(119,177) 

(353,918) 

(303.272) 

(50.646) 

~ 

~ 

~ 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime kansumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 

0 

(90.555) 

(1.014.055) 

0 

(299.087) 

(198,482) 

~ Te ardhura te tjera 

1 
Te ardhura nga njeslle ekonomlke ku ka in/eresa pJesemarrese (paraqitu 

vei{mes Ie ardhura( nga njeslfe ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga invesllmel dhe Iwale e !jera pjeSe e akliveve af~tgjal i! 

(paraqllur ver;:mas Ie ardhural nga njeslle ekonOlllllie I)(e;)da gruplt) 

3 
In!eresa Ie arkelueshem dhe !e ardhura Ie IIera Ie IlQjashme (paraqllw 

ver;:mes Ie ardhura[ nga njeSlie ekonomlke brellda grupll) 

0 

0 

25 

25 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve 

aktive afatshkurtra 

financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
0 0 

~ Shpenzime financiare 

1 
ShpenZime mtereSI dhe shpenZime Ie ngJasl7me (paraqitur veqmas 

shpenZimel per I'll pagllar lek rueslle ekonomlke brenda grupll) 

2 Shperwme Ie ijera flnanCiare 

0 0 

~ Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesemarrjet 0 25 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 201,412 779,644 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 

1 Shpenzimi akluaf i talimi! mbl filimlll 

2 Shperwml I lallm Mlmll Ie shlyre 

3 Pjesa e lallm fi/lmille pjesemarrjeve 

(10,071) 

(10.071) 

(116,946) 

(116.946) 

~ FitimilHumbja e vitit 191,341 662,698 

~ FitimilHumbja per: 

Pronarel e nJt:sist: ekonomlke meme 

Interesal jo"kontrolfuese 

0 0 



SHENIMET SPIEGUESE 

$qarim: 

Dhe nlJ e she nimeve shp jegue se ne kE'he pje se eshte e detyr ueshme sipas SKK 2. 

Pl oc€simi i c€ dhenave ce kesa) Plese duhec te behec sipas kerkesave dhe scrukwres scandan€ t e 

percakcuara ne SKK 2 dhe ko nkre tlshc paragrafev e 49-5 5. Rradha e dhe nl€ s se spjegimeve duhec te je te: 

a) Informacion i pergjichse m dhe poli t ikat komabei 

b)Shenimec qe shpjegojne zerac e ndrys hem te pasqyrave financiare 


c) Shenime c€ ejera shpjegeuse 


A I Informacion i pergjithshem 


I 
 Kuadri ligjor: Ligji c 2512018 de 10.05.2018 "Per Kon cabill c€ cin dhe Pasqyrac Financiare" 

2 Kuad ri komabel i ap ll kuar : $cndarcec i<om becare c€ Komabili c€e j( ne Shqiperi. (SK K 2; 49) 

3 Baza e pergacie jes se PF : Te dreltat dhe decyrimec e konscawara.(SS K \ , 35) 

4 Parimee dhe karak terisrikat eilesore ee perdo r ura per ha rei min e P.F. : (SKK I ; 37 - 69) 

a) N)ESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne "ogar;te e saj akt;vet,pa s;vet dhe 

eransaksionet ekonomike te Veta. 

b) VljlMESIA e veprimtanse ekonom,ke te nje sise sone raponuse es hte e slguruar duke 

mo s pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akovitet ie te sa l. 

e) KOM PEN SIM midis nje akei vi dhe nie pasivi nuk ka , ndersa midi s te ardhurave dhe 

shpenzim eve ka vetem ne ra stee qe Jejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Finaneiare eshee rea lizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushm e per perdorues te jasheem qe kane njohuri ee pergj iehe shme te 

mlaftueshme ne fus hen e kontabilieetit. 

e) MATER1A LlTET\ eshte vleresua r nga ana jone dhe ne baze te ei i Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materia Ie. 

f) BESUSHMERI A per hartimin e Pasqy rave Finaneiare es hee e siguruar pasi nuk ka 

gabime maeeriai e duke zbatuar parimet e meposheeme : 

- Pari min e paraqitjes me besnikeri 

- Pari min e perparesise se per mbajejes ekon omike mbi formen ligjo re 

~ Pari min e paaneshmeri se pa asnje influene lm ee qeliim shem 

- Panmin e matunse p<l o pcun izem te reperuar,pa nen e mb,vle resim ee qe llimshem 

- Parimin e ploresise duke paraqitur ni e pamje ee verteee e ee drejee ee PF. 

- Parlmin e qendrushmerise per te mos ndryshua r polieikae e metodat kontabel 

- Parimin e kraha sushmeri se duke slgur uar krahasimin midis dy periudhave. 

~l! Po liti kat kontabel 

Pef- pereakeimin e kostOs se inventareve esh te zgjedhu r metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(SK K 4: 15) 

Vlef'esimi fi llescar j nje elementi te AAM qe plo teson kriteret per njohje Sl aktiv ne bilanc 

eshee vleresuar me kosto. (SK K 5; I I) 

Per prodhi min o se krijimin e AA~ kur kjo finaneohet nga nje hu a,kos tot e huamarrjes (d he 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koseon e akti vit per periudhen e investimit. (S KK 5: \6) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshee zgjed hu r modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bila nc me ko sto minu s amort izimin e akumul u<lr. (SKK 5: 2 1) 

Per Ilogari CJ en e amortizimit ee AAM (SK K 5: 38) njesia Jone ekonomlke ka pereaktuar 

si metode te am on izimit te nder eesave mecoden Ilneare dhe pe r AAM ee [ jer a metoden e amoreizimit 

mbi ba l.en e vl efces se mbetur ndersa nor mae e amortlzimit jane perdorur ee njello jt..3 me atO ee sis temi[ 

fiskal ne fuq i dhe konkreeisht. 

/ 
I 


